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Nationell bild av läget med anledning av
flyktingsituationen i Sverige

MSB har i en hemställan bett samtliga länsstyrelser kartlägga och bedöma
om samhällsviktiga verksamheter i respektive län har förmågan att hantera
flyktingsituationen. Situationen för ansvariga aktörer skiljer sig åt mellan
olika län. De län som är mest belastade har signalerat att de inte på ett
tillfredställande sätt kan hantera nuvarande antal asylsökande.

Antalet asylsökande har under de senaste veckorna inneburit stora
utmaningar för mottagande kommuner och myndigheter i Sverige. Den
senaste prognosen för antalet asylsökande ligger på 
8 000 – 9 500 per vecka och ingen minskning av antalet siktas inom den
närmaste framtid. Utöver dessa anländer flyktingar och migranter som inte
söker asyl.

Flera län ser stora utmaningar med situationen och att det finns behov av
förstärkning inom ett flertal områden, främst när det gäller registrering av
asylsökande, kvalificerad personal och snabb tillgång på boenden.
Belastningen över landet är ojämn vilket kan riskera att resurser används
ineffektivt. 

− Nu när vi har fått den här förbättrade lägesbilden över påfrestningarna i
länen, kan vi bättre prioritera var resurser behövs som bäst. Alla måste
hjälpas åt i denna situation, säger Anneli Bergholm Söder, chef för
avdelningen för samordning och insats på MSB.

Samtliga län lyfter fram olika utmaningar avseende tolkning av befintliga
regelverk för asylmottagandet. Flera efterfrågar stöd när det gäller tolkning
av lagar och förordningar samt önskar förtydliganden och undantag från



praxis eller vad som idag avses som normal handläggning.

− Det är många kommuner och myndigheter som står inför samma
problematik när det gäller lagar och regelverk. MSB ska göra allt vi kan för att
underlätta för kommunerna och ansvariga myndigheter, vi kommer att belysa
eventuella behov av ändringar i lagar och regelverk, fortsätter Anneli
Bergholm Söder.

− Alla flyktingar som kommer till Sverige ska få ett bra omhändertagande. För
att detta ska ske så effektivt som möjligt behöver ansvariga myndigheter,
länsstyrelser, kommuner, frivilligorganisationer och företag arbeta
tillsammans, avslutar Anneli Bergholm Söder.

För mer information 
MSB:s presstjänst, telefon 070-321 88 74, infober@msb.se

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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